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Høringssvar vedrørende mandat for konsekvensutredning av 
Håmmålsfjellet-Sålekinna som vinterbeite for Fosen reinbeitedistrikt 

Vi viser til deres høringsbrev datert 05.03.2025. Forslag til mandat og innhold i 
konsekvensutredningen anses å være godt. Vi har likevel noen innspill til utkast til 
mandatet. 
 
Medvirkning 
Det anses viktig at begge siidaene i Fosen får tilbud om å delta aktivt under planarbeidet 
og utforming av konsekvensutredning. Erfaringsmessig bør planmyndigheten sette 
rammer for medvirkningsprosess slik at det ikke blir tilfeldig hvordan dialogen mellom 
utreder og siidaene blir. Vi foreslår at en prosessavtale med reindrifta utarbeides tidlig i 
planfasen slik at videre dialog mellom utreder og reindrifta blir forutsigbar for begge 
parter. I vurderinger av konsekvenser for reindriften av CWD og andre dyresykdommer vil 
det være viktig å involvere både næring og forvaltning. Viktigheten av medvirkning kan 
med fordel nevnes under punktet «krav til konsekvensutredningen» i mandatet. 
 
Sammenheng mellom plandokumenter 
Vi erfarer i plansaker der reindriften er berørt at det i mange saker er lite sammenheng 
mellom konsekvensutredning, planbeskrivelse, plankart og planbestemmelser. Det er 
viktig at man under planarbeidet påser at forklaring av valgene rundt reindriftsmessige 
forhold omtales i planbeskrivelsen og fastsettes juridisk gjennom plankartet og 
planbestemmelsene. Man ungår da praktiske og juridiske uklarheter i ettertid rundt 
plassering av ulike tiltak og ansvar for oppføring av gjerder og lignende. 
 
Reinens trekkadferd 
Reinen er et vanedyr med både medfødt og tillært trekkatferd. Det kan ta flere år før 
reinen tilvenner seg nye områder. Når det oppstår brudd i reinens naturlige trekkmønstre, 
kan dette medføre endringer i atferden. Det må derfor forventes at rein som transporteres 
med bil til vinterbeite, vil vise en økt grad av streifing, ettersom dyrene ikke er kjent i 
området. I planprosessen bør det vurderes nødvendige tiltak, herunder etablering av 
sperregjerder, for å forhindre beiting på innmark og hindre at dyrene trekker ut av 
planområdet og inn i nabodistrikter eller villreinområder. 
 
Reindriftsuttøveren i ett nytt driftsområde 
Reindriftsutøverne må også bli kjent med området og landskapet, herunder vinterens 
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forløp, vær- og klimaforhold, samt øvrig dyreliv i omgivelsene. Reinens atferd i de nye 
områdene bør følges nøye, da dette gir viktig informasjon om dyrenes tilpasning. Særlig 
vindretningen er en sentral faktor, ettersom reinen ofte beveger seg i motsatt retning av 
vinden. 
 
Rasfare 
Flom og rasfare bør vurderes der reindriftsanlegg ønskes etablert. 
 
Verneområder innenfor området 
Av erfaring med ulike verneområder vet vi at det vil være begrensninger også for reindrifta 
når det gjelder motorisert ferdsel, frakt av kadavre, bygging av anlegg f.eks. gjeterhytter og 
sperregjerder, aktivitet ved samling av rein osv. Det bør derfor vurderes om det er 
nødvendig å endre planområdet eller å endre dagens vernebestemmelser i berørte 
verneområder. 
 
Friluftsliv, ferdsel og folkehelse 
Her er det viktig at nok informasjon om reindrift nås ut til lokalbefolkning og turister som 
bruker området. Der hvor det er faste turområder, bør det vurderes å sette opp 
informasjonsskilt.  
 
Konsesjon og reindriftens arealbrukskart 
Grensen for konsesjon etter reindriftsloven må beskrives i tekst og fastsettes i kart. 
Konsesjonsgrensen bør digitaliseres og sendes oss slik at nytt konsesjonsområde enkelt 
kan registreres i ajourholdsløsningen. Reinbeitedistriktet vil etter at konsesjonsgrensen er 
etablert kunne tegne inn sin arealbruk i det nye området.  
 
Behov for evaluering og mindre endringer av planen kan oppstå 
Vi anbefaler at det etter noen år evaluerer hvordan reinen oppfører seg og hvordan drifta 
faktisk kan gjennomføres. Evalueringen kan vise om det er behov for enkelte endringer av 
reguleringsplan. Endringer av planen kan da gjøres jf. § 12-14 i plan og bygningsloven.  
 
 
Med hilsen 
for Landbruksdirektoratet 
 
 
 

Tone Frantzen Seppola Håvard Alexander Hagen 
seksjonssjef seniorrådgiver 
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